Secretaria dos Conselhos Municipais de Políticas Públicas.

Rua: Padre Abel,419 - centro

Tel.: (37) 3371-9210 - CEP. 37.925-000 - Piumhi - MG

cma@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Ata nº 02/2.022 da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Desenvolvimento - No dia 09 (nove) de março 2.022, às 14:00 horas, reuniram-se os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento (Plano Diretor), ON LINE através do aplicativo ZOOM, para analisar a alteração dos artigos 107 e 119 da Lei Complementar Municipal de 05/2006 do Plano Diretor. Presente os Conselheiros e com quórum legal, o Presidente, Dr. Davi, reforçou a necessidade de se alterar o Plano Diretor do Município, e explicou que para isso é necessário alterar os dois artigos mencionados. No artigo 107, foi superada, pois houve uma alteração legislativa pela Lei Complementar 65/2019 que atendeu o que era proposto. No artigo 119, onde menciona Conselho Municipal de Política Urbana, a nomenclatura correta é Conselho Municipal de Desenvolvimento. Dr. Davi ressaltou que o próximo passo é nomear os integrantes da equipe para conduzir e desenvolver o projeto de alteração do Plano Diretor. A sugestão é que os secretários municipais componham essa equipe, juntamente com o jurídico do Executivo e jurídico do Legislativo. Nada mais havendo a tratar, eu, Renilma Aparecida Alves Gonçalves, digitei essa ata, que após lida será assinada por

Joan marcos de Oliveira lima, Freu Hostalosco, Pen Cento Cen